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FESTIVAL VERDI 2023
Biglietteria
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PROMOZIONI E AGEVOLAZIONI 

VERDIATENEO
Agli studenti universitari e del conservatorio è riservato, fino a esaurimento posti, 
lo speciale abbonamento VerdiAteneo. Ciascuno studente può acquistare un ab-
bonamento esibendo un documento che attesti l’iscrizione all’anno accademico 
in corso. L’abbonamento è nominativo e può essere ceduto solo ad altri studenti, 
comunicando alla Biglietteria il cambio dell’intestazione. Gli abbonamenti saranno  
in vendita a partire dal 1 settembre 2023 presso la Biglietteria del Teatro Regio.

UNDER30
I giovani Under30 hanno diritto a una riduzione del 50% sul prezzo degli abbo-
namenti e dei biglietti degli spettacoli al Teatro Regio di Parma come successiva-
mente specificato. La promozione è valida fino ad esaurimento posti.

BONUS CULTURA 18 APP E CARTA DEL DOCENTE 
Il Teatro Regio aderisce a Bonus Cultura 18 app e Carta del Docente. I beneficiari 
potranno acquistare un solo abbonamento per ciascun turno e un solo biglietto per 
ciascuna recita. Il buono è personale e legato all’identità del beneficiario e deve 
corrispondere all’esatto importo dell'abbonamento del biglietto. Una volta validato, il 
buono non può più essere annullato, né riaccreditato. Per utilizzare il buono presso 
la Biglietteria del Teatro Regio è necessario presentare lo stesso nel formato car-
taceo. Il buono può anche essere utilizzato online su festivalverdi.it 

GRUPPI
La Biglietteria del Teatro Regio accetta via e-mail le richieste di prenotazione di 
biglietti per gruppi organizzati. I posti sono assegnati secondo la disponibilità e ai 
gruppi di più di 20 persone è riservata una riduzione del 5% sui biglietti di tutti gli 
spettacoli al Teatro Regio. I posti in palco sono venduti per l’intera capienza dello 
stesso e la vendita ai gruppi non prevede la numerazione all’interno dei palchi. 
Per informazioni groups@teatroregioparma.it 

AZIENDE
Il Teatro Regio dedica alle aziende uno speciale carnet di biglietti personalizzato 
per far vivere a ospiti e clienti l'atmosfera del Festival Verdi in una serata esclusiva. 
È inoltre possibile scegliere uno o più palchi e usufruire dei relativi retropalchi. 
L’accoglienza prevede un aperitivo di benvenuto, un buffet e il rapporto diretto 
con la Direzione del Teatro, servizio di biglietteria e di accoglienza dedicato, visite 
private del backstage, programmi di sala per gli ospiti. Per informazioni: relazionie-
sterne@teatroregioparma.it

SERVIZIO NAVETTA
Il Teatro Regio di Parma, in collaborazione con Tep, offre un servizio navetta a/r 
per Busseto e Fidenza nei giorni di spettacolo, al costo di 7 € a persona. 
Per informazioni e prenotazioni biglietteria@teatroregioparma.it
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ABBONAMENTI
Prelazione abbonamenti dal 14 al 18 marzo 2023
Nuovi abbonamenti dal 22 marzo e online dal 23 marzo 2023

Turno A  I Lombardi alla prima Crociata - 21 settembre 2023
 Il trovatore - 24 settembre 2023
Turno B  I Lombardi alla prima Crociata - 29 settembre 2023
 Il trovatore - 5 ottobre 2023
Turno C  I Lombardi alla prima Crociata - 7 ottobre 2023
 Il trovatore - 12 ottobre 2023
Turno D  Il trovatore - 1 ottobre 2023
 I Lombardi alla prima Crociata - 15 ottobre 2023

Turno A 
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata

Turni B, C, D 
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata

Intero
€ 288,00
€ 272,00
€ 160,00
€ 48,00
€ 248,00
€ 144,00
€ 224,00
€ 112,00
€ 48,00
€ 72,00

Intero
€ 240,00
€ 224,00
€ 128,00
€ 32,00
€ 208,00
€ 112,00
€ 184,00
€ 88,00
€ 32,00
€ 68,50

Under30
€ 144,00
€ 136,00
€ 80,00
€ 24,00
€ 124,00
€ 72,00
€ 112,00
€ 56,00
€ 24,00
------

Under30
€ 120,00
€ 112,00
€ 64,00
€ 16,00
€ 104,00
€ 56,00
€ 92,00
€ 44,00
€ 16,00
------

VERDI ATENEO
Verdi Ateneo A  I Lombardi alla prima Crociata, prova aperta - 18 settembre
4 spettacoli Il trovatore, prova aperta - 19 settembre 2023
€ 30,00  Otello Circus - 8 ottobre 2023
  Opera Crime - 11 ottobre 2023

Verdi Ateneo B  I Lombardi alla prima Crociata, prova aperta - 18 settembre
3 spettacoli Il trovatore, prova aperta - 19 settembre 2023
€ 20,00  Otello Circus - 8 ottobre 2023
  oppure Opera Crime - 11 ottobre 2023
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BIGLIETTI
I biglietti per le opere, la Messa da Requiem e i concerti a Busseto sono in 
vendita dal 28 marzo e online dal 29 marzo 2023. 
I biglietti per tutti gli altri spettacoli sono in vendita dal 16 maggio e online dal 
17 maggio 2023. 
Gli abbonati al Festival Verdi possono esercitare il diritto di prelazione per i 
biglietti del Gala Verdiano dal 10 al 13 maggio 2023. 

I Lombardi alla prima Crociata Premiére
Il trovatore Premiére
Messa da Requiem
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata
Galleria in piedi

I Lombardi alla prima Crociata Repliche
Il trovatore Repliche
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata
Galleria in piedi

Gala verdiano
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata
Galleria in piedi

Intero
€ 180,00
€ 170,00
€ 100,00
€ 30,00
€ 155,00
€ 90,00
€ 140,00
€ 70,00
€ 30,00
€ 45,00
€ 15,00

Intero
€ 150,00
€ 140,00
€ 80,00
€ 20,00
€ 130,00
€ 70,00
€ 115,00
€ 55,00
€ 20,00
€ 43,00
€ 10,00

Intero
€ 100,00
€ 90,00
€ 65,00
€ 30,00
€ 80,00
€ 60,00
€ 65,00
€ 45,00
€ 30,00
€ 30,00
€ 15,00

Under30
€ 90,00
€ 85,00
€ 50,00
€ 15,00
€ 77,50
€ 45,00
€ 70,00
€ 35,00
€ 15,00
------
------

Under30
€ 75,00
€ 70,00
€ 40,00
€ 10,00
€ 65,00
€ 45,00
€ 57,50
€ 27,50
€ 10,00
------
------

Under30
€ 50,00
€ 45,00
€ 32,50
€ 15,00
€ 40,00
€ 30,00
€ 32,50
€ 22,50
€ 15,00
------
------
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Letteralmente Verdi
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata
Galleria in piedi

Intero
€ 25,00
€ 23,00
€ 18,00
€ 10,00
€ 20,00
€ 15,00
€ 18,00
€ 13,00
€ 10,00
€ 10,00
€ 7,00 

Under30
€ 12,50
€ 11,50
€ 9,00
€ 5,00
€ 10,00
€ 7,50
€ 9,00
€ 6,50
€ 5,00
------
------

Falstaff (Busseto)
Nabucco (Fidenza)
Poltrona
Palco centrale 
Palco laterale
Galleria numerata
Concerto sinfonico (Busseto)
Concerto corale (Busseto)
Poltrona
Palco centrale 
Palco laterale
Galleria numerata

Intero
€ 90,00
€ 60,00
€ 40,00
€ 25,00

€ 50,00
€ 30,00
€ 20,00
€ 10,00

Fuoco di gioia
Poltrona
Palco centrale
Palco laterale
Galleria numerata
Galleria in piedi

€ 80,00
€ 60,00
€ 50,00
€ 25,00
€ 10,00

Mezzogiorno in musica
Posto unico
Candlelight
Poltrona
Palco centrale 1° prezzo
Palco centrale 2° prezzo
Palco centrale 3° prezzo (ascolto)
Palco intermedio 1° prezzo
Palco intermedio 2° prezzo
Palco laterale 1° prezzo
Palco laterale 2° prezzo
Palco laterale 3° prezzo (ascolto)
Galleria numerata
Galleria in piedi
Cori al Ridotto
Posto unico
Otello Circus, Opera Crime
Posto unico

Intero
€ 15.00

€ 45,00
€ 39,00
€ 35,00
€ 25,00
€ 35,00
€ 25,00
€ 35,00
€ 19,00
€ 15,00
€ 15,00
€ 10,00

€ 5,00

€ 20,00

Abbonati e Under30
€     5.00
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PROVE APERTE I Lombardi alla prima Crociata, Il trovatore
Le associazioni musicali, culturali e ricreative hanno l’opportunità di assistere 
alle prove aperte secondo disponibilità e fino a esaurimento posti, al prezzo di € 
5,00, realizzando attività di approfondimento sulle opere in programma. Per farne 
richiesta è necessario inviare i moduli disponibili su festivalverdi.it all’indirizzo 
promozioneculturale@teatroregioparma.it entro il 21 luglio 2023.
Le scuole che vogliano prendere parte alle prove aperte possono scrivere a 
educational@teatroregioparma.it o telefonare al numero 0521 203949.
Un contingente di biglietti sarà disponibile alla vendita presso la Biglietteria dal 14 
settembre 2023. Tali biglietti non possono essere prenotati né acquistati online.

Posto unico    Associazioni €5,00    Intero €10,00

PROVE UNDER30 I Lombardi alla prima Crociata, Il trovatore
I biglietti per la prove riservate agli Under30 sono disponibili presso la Biglietteria 
dal 1 settembre 2023 e online dal 2 settembre 2023; eventuali accompagnatori 
di minori sono invitati a scrivere a biglietteria@teatroregioparma.it.
Le scuole che vogliano prendere parte alle prove riservate agli Under30 possono 
scrivere a educational@teatroregioparma.it o telefonare al numero 0521 203949.

Posto unico    Under 30 €5,00    Accompagnatori €10,00

AFTERSHOW I Lombardi alla prima Crociata, Il trovatore
Un aperitivo al Regio riservato agli Under30 al termine delle prove a loro dedicate. 
Gli spettatori Under30 che assistono alle prove loro dedicate, potranno prendere 
parte all'Aftershow e concludere così la serata a Teatro con un aperitivo nelle 
sale del Ridotto. I biglietti per la prova Under30+Aftershow sono disponibili in 
Biglietteria dall'1 settembre e online dal 2 settembre, fino ad esaurimento posti.

Posto unico    Prova Under 30+Aftershow €10,00  

PROVA APERTA Nabucco
I biglietti per la prova aperta di Nabucco sono in vendita presso la biglietteria 
del Teatro Magnani di Fidenza il 13 settembre 2023 (dalle ore 11.00 alle 13.00 e 
dalle 14.00 alle 17.00) e un’ora prima dello spettacolo. 

Posto unico    Intero €10,00

PROVA APERTA Falstaff
I biglietti per la prova aperta di Falstaff. Tutto nel mondo è burla sono in vendita 
presso la biglietteria del Teatro Giuseppe Verdi di Busseto il 8 settembre 2023 
(dalle ore 11.00 alle 13.00 e dalle 14.00 alle 17.00) e un’ora prima dello spettacolo. 

Posto unico    Intero €10,00


